
アストロダイナミクスシンポジウム登壇者の皆様へ 

 

後刷り原稿執筆のお願い 

 

当シンポジウムにおいて貴重な講演を賜りまして有難うございました。 

シンポジウムの成果を残すために、後刷り原稿を JAXA リポジトリに掲載したいと存じま

す。ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、下記の要項で執筆下さいますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１．提出方法    シンポジウムシステムに各自ログインし、 リポジトリに同意（チェック

ボックスにチェックを入れる）後、原稿をアップロードしてください。 

不明点のお問い合わせは、astro_secretary@jaxa.jp へお願いします。 

提出締め切りは、当シンポジウムのホームページを参照ください。 

 

２．原稿形式  原稿形式は以下のいずれかでお願いいたします． 

a) 論文形式 (2021年度(第 31回)までと同様の形式) 

b) 発表スライド (必要に応じてページの削除可能) 

ファイル形式は PDFとし、ファイル名は「プログラム番号_タイトル_お

名前フルネーム」でお願いいたします． 

 

３．執筆上のご注意(論文形式の場合) 

1） 開始ページは、英語題、英語 Abstract、日本語題、日本語摘要、英語本文 の

順でお願い致します。（日本語は題と摘要のみです。） 

2） 参考文献は、この後刷り集の果たす最も大きな機能と考えておりまして、充実

されるようご配慮下さい。 

3） 使用されるフォントサイズは 10~12 ポイントでお願い致します。フォントの

種類は問いません。 

改行巾は、既定枚数以内であればダブルスペースで結構ですが、超過が予見される

場合は、10 ポイントでシングルスペースとするなど圧縮にご協力ください。 

4） シングルカラム、ダブルカラム（AIAA 型）どちらでも構いません。 

 

 

アストロダイナミクスシンポジウム幹事 

  

mailto:astro_secretary@jaxa.jp


本文公開の同意及び注意事項 

 

【本文公開の同意】 

本文公開をされる場合には以下の同意が必要となります。  

シンポジウムの後刷り講演集のために提出したデータを、JAXAが電子化し、JAXA 

Repository に登録し、インターネット上で公開することに著者全員が同意する。  

インターネット上で公開する上で必要となる、複製権及び公衆送信権の行使を JAXAに委

託する。  

⚫ この同意による著作権の譲渡は発生しません。複製権及び公衆送信権等の JAXAによ

る行使を許諾していただきます。  

⚫ 本文公開を希望される方は シンポジウム終了後、シンポジウムシステムの原稿提出

より本文ファイルを送信してください。その際に著者(共著者全員)の同意が必要とな

りますので、事前に共著者全員にご確認ください。全著者の同意が得られないままで

本文ファイルを送信しないでください。  

⚫ 本文公開に同意されない場合でも、書誌情報(タイトル、著者、著者所属等)は JAXA 

Repositoryに登録いたします。  

  

【注意事項】  

⚫ 公開するファイルのフォーマットは PDFとします。PDF以外のファイルでご提出さ

れた場合には、PDFに変換し公開します。PDFファイルにはタイトルや作成者の欄

に、個人情報(以下、非表示情報)が埋め込まれている場合があります。他にも目視で

は見つけにくい非表示情報が埋め込まれている可能性がありますので、不要な情報は

削除*してご提出ください。JAXA Repositoryへの登録の際は作成要領に則り、PDF

にセキュリティ設定を行います。  

*参考情報：非表示情報を削除する方法 

https://helpx.adobe.com/jp/acrobat/kb/6112.html 

⚫ インターネット上で公開することにより、学会誌等への投稿が制限されることがあり

ます。投稿を予定されている方は、学協会等にご確認の上、ご判断ください。  

⚫ プログラムと後刷り講演集用提出データの内容が異なる場合には、提出データの内容

が優先されますのでご了承ください。  

⚫ 本文の著者名はフルネーム(和名、英名、両方記載が望ましい)、所属は略さずにお願

いします。またタイトルは可能な限り、和・英、両方で記載してください。 

https://helpx.adobe.com/jp/acrobat/kb/6112.html



